[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО –
ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 ГОРОД ЗЕЛЕНОГОРСК
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	07.11.2025
	                       г. Зеленогорск
	№
	239-п

О создании комиссии по проведению инвентаризации улично-дорожной сети опорного населенного пункта и оценки ее технического состояния на территории города Зеленогорска

В соответствии с Федеральными законами от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», распоряжением Министерства транспорта Российской Федерации от 30.04.2025 № ВИ-89-р «Об утверждении Методики проведения инвентаризации улично-дорожной сети опорного населенного пункта и оценки ее технического состояния, определения границ населенных пунктов», руководствуясь Уставом города Зеленогорска Красноярского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. 	Создать комиссию по проведению инвентаризации улично-дорожной сети опорного населенного пункта и оценки ее технического состояния на территории города Зеленогорска.
2. 	Утвердить Положение о комиссии по проведению инвентаризации улично-дорожной сети опорного населенного пункта и оценки ее технического состояния на территории города Зеленогорска согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
3. 	Утвердить состав комиссии по проведению инвентаризации улично-дорожной сети опорного населенного пункта и оценки ее технического состояния на территории города Зеленогорска согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
	4.	Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Панорама».
	5. 	Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы ЗАТО г. Зеленогорск по жилищно-коммунальному хозяйству, архитектуре и градостроительству.

[bookmark: P33]Глава ЗАТО г. Зеленогорск						      В.В. Терентьев

Приложение № 1
к постановлению Администрации
ЗАТО г. Зеленогорск
от 07.11.2025 № 239-п

Положение
 о комиссии по проведению инвентаризации улично-дорожной сети опорного населенного пункта и оценки ее технического состояния на территории города Зеленогорска

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано с целью проведения инвентаризации улично-дорожной сети на территории города Зеленогорска, приоритетное развитие которого способствует достижению национальных целей и обеспечению национальной безопасности, в том числе за счет обеспечения доступности образования, медицинской помощи, услуг в сфере культуры и реализации иных потребностей для населения прилегающей территории (далее - опорный населенный пункт), оценки технического состояния улично-дорожной сети на территории города Зеленогорска.
          1.2. Комиссия по проведению инвентаризации улично-дорожной сети опорного населенного пункта и оценки ее технического состояния на территории города Зеленогорска (далее – Комиссия) в своей деятельности руководствуется Федеральными законами от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», распоряжением Министерства транспорта Российской Федерации от 30.04.2015 № ВИ-89-р «Об утверждении Методики проведения инвентаризации улично-дорожной сети опорного населенного пункта и оценки ее технического состояния, определения границ населенных пунктов» (далее – Методика).
        1.3. Деятельность Комиссии осуществляется на основе принципов законности, гласности и равноправия.
        1.4. Работа Комиссии осуществляется на безвозмездной основе.

2. Задачи Комиссии

2.1. 	Задачами Комиссии являются:
	2.1.1. Определение перечня автомобильных дорог с указанием протяженности, типа покрытия, идентификационного номера, координат начала и конца участка, наименования балансодержателя;
	2.1.2. Сбор информации о проведении работ по ремонту и капитальному ремонту автомобильных дорог в период с 2019 по 2025 год;
          2.1.3. Организация проведения оценки технического состояния автомобильных дорог;
	2.1.4. Утверждение данных о техническом состоянии автомобильных дорог (оценка технического состояния автомобильных дорог).

3. Порядок формирования и работы Комиссии

3.1. 	Комиссия является постоянно действующим совещательным коллегиальным органом. Комиссия формируется из числа представителей Администрации ЗАТО г. Зеленогорск, МКУ «Заказчик», подрядной организации (по согласованию), экспертов (по согласованию), КГКУ «КрУДор» (по согласованию).
3.2. 	Число членов Комиссии должно быть не менее 5 человек. Состав Комиссии утверждается постановлением Администрации ЗАТО                              г. Зеленогорск.
3.3. 	Комиссия формируется в составе председателя Комиссии, его заместителя, секретаря Комиссии и членов Комиссии.
3.4. 	Основной формой деятельности Комиссии являются заседания, о месте, дате и времени которых члены Комиссии уведомляются секретарем Комиссии не позднее, чем за три рабочих дня до даты очередного заседания.
[bookmark: Par78]3.5. 	Принятие решений осуществляется на заседаниях Комиссии путем голосования лиц, входящих в состав Комиссии. Комиссия правомочна осуществлять свои функции, если на заседании Комиссии присутствует более половины от ее состава. При равном числе голосов решающим является голос председателя Комиссии.
Решения Комиссии оформляются протоколом, который подписывается всеми присутствующими членами Комиссии.
При несогласии с принятым решением Комиссии член Комиссии излагает особое мнение, которое прилагается к протоколу заседания Комиссии.
3.6. 	Протокол должен содержать следующую информацию:
1) 	о месте, дате и времени заседания Комиссии;
2) 	о членах Комиссии, присутствующих на заседании;
3) 	о принятом на основании результатов голосования Комиссии решении.
3.7. 	Заседания Комиссии проводятся в очном порядке при личном присутствии членов Комиссии.

4. Права и обязанности Комиссии

4.1. 	Члены Комиссии обязаны:
4.1.1.	Лично присутствовать на заседаниях Комиссии.
4.1.2.	Принимать решения по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии.
4.1.3.	Подписывать протоколы заседаний Комиссии, в том числе с замечаниями.
4.1.4.	Рассматривать все представленные в Комиссию документы и информацию.
4.1.5. Выполнять решения Комиссии и поручения председателя Комиссии.
4.2.	 Председатель Комиссии:
4.2.1.	Назначает дату и время проведения заседания Комиссии, определяет место проведения заседания Комиссии.
4.2.2.	Осуществляет общее руководство работой Комиссии.
4.2.3.	Открывает и ведет заседания Комиссии.
4.2.4.	Объявляет решение Комиссии по итогам голосования.
4.2.5.	При отсутствии секретаря Комиссии назначает лицо, его замещающее.
4.2.6.	Голосует на заседании Комиссии и подписывает протоколы заседаний Комиссии.
4.3. 	В случае отсутствия председателя Комиссии, заместитель председателя Комиссии осуществляет полномочия председателя Комиссии.
4.4. 	Секретарь Комиссии:
4.4.1.	Осуществляет подготовку заседаний Комиссии, включая оформление и рассылку необходимых документов, уведомлений, информирование членов Комиссии по всем вопросам, относящимся к их функциям, обеспечивает членов Комиссии необходимыми материалами в электронном виде.
4.4.2.	Ведет делопроизводство Комиссии, включая хранение материалов, входящих и исходящих документов, протоколов заседаний Комиссии.

Приложение № 2
к постановлению Администрации
ЗАТО г. Зеленогорск
от 07.11.2025 № 239-п

Состав
 комиссии по проведению инвентаризации улично-дорожной сети опорного
населенного пункта и оценки ее технического состояния на территории города Зеленогорска

- Шилова М.Л., первый заместитель Главы ЗАТО г. Зеленогорск                         по жилищно-коммунальному хозяйству, архитектуре и градостроительству, председатель комиссии;
- Вычужанина Е.П., директор Муниципального казённого учреждения «Служба единого заказчика – застройщика», заместитель председателя комиссии;
- Кушнина Е.П., инженер 1 категории отдела жилищно – коммунального хозяйства Муниципального казённого учреждения «Служба единого заказчика – застройщика», секретарь комиссии;

члены комиссии:
- 	Шмелев А.Б., начальник Отдела городского хозяйства Администрации ЗАТО г. Зеленогорск;
- 	Гуменюк А.С., ведущий специалист Отдела городского хозяйства Администрации ЗАТО г. Зеленогорск;
- 	представители подрядной организации, экспертов, КГКУ «КрУДор» (по согласованию).

image1.jpeg